ной для покрытия расходов, обычно относимых на счет Фонда оборотных

средств, то Генеральный секретарь уполномочивается использовать в течение

2024 года наличные средства из специальных фондов и со счетов, находящихся

в его ведении, на условиях, утвержденных Генеральной Ассамблеей в ее резо-

люции 1341 (XIII) от 13 декабря 1958 года, или из поступлений по займам, санк-

ционированным Ассамблеей.

https://undocs.org/ru/A/RES/1341(XIII)

A
/C

.5
/7

8
/L

.2
4

2
3

-2
6

0
8

9

7
3

/9
5

Приложение I

  Резюме рекомендаций Пятого комитета в отношении предлагаемого бюджета по
программам

До пересчета   Сумма пересчетаa

Последствия

корректи-

ровки показа-

телей доли

вакантных

должностей

Пятым коми-

тетом

Предложе-

ние Гене-

рального

секретаря

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Консульта-

тивным ко-

митетом

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Пятым

комитетом

Итого

(до

пересчета)

Пересчет

предложе-

ния Гене-

рального

секретаря

Пересчет

корректиро-

вок, рекомен-

дованных

Консульта-

тивным ко-

митетом

Пересчет

корректиро-

вок Пятого

комитетаb

Итого,

сумма

пересчета

Итого

(после

пересчета)

1 2 3 (4)=(1)+(2)+(3) 5 6 7 (8)=(5)+(6)+(7) 9 (10)=(4)+(8)+(9)

1. Общее формирование политики, руководство и координация

Бюджет по программам 89 574,7 (478,3) 315,0 89 411,4 2 378,6 129,4 (92,4) 2 415,6  – 91 827,0

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Смета, пересмотренная с учетом ре-

золюций, принятых Генеральной Ас-

самблеей на ее семьдесят седьмой

сессии (A/78/550)  825,8 – –  825,8 23,9 – – 23,9  –  849,7

Последствия для бюджета по про-

граммам, вытекающие из рекоменда-

ций и решений, содержащихся в до-

кладе Правления Объединенного

пенсионного фонда персонала Орга-

низации Объединенных Наций

(A/C.5/78/4) (293,0)  –   –  (293,0)  –   –   –   –   –  (293,0)

 Итого 90 107,5 (478,3) 315,0 89 944,2 2 402,5 129,4 (92,4) 2 439,5  –  92 383,7

2. Дела Генеральной Ассамблеи и Экономического и Социального Совета и конференционное управление

Бюджет по программам 346 291,5 (95,5) 95,5 346 291,5 20 591,5 (3,2) 3,2 20 591,5  –  366 883,0

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Смета, пересмотренная с учетом ре-

золюций и решений, принятых Эко-

номическим и Социальным Советом

на его сессии 2023 года (A/78/334) 24,5 (24,5)  –   –   0,7 (0,7)  –   –   –   –

https://undocs.org/ru/A/78/550
https://undocs.org/ru/A/C.5/78/4
https://undocs.org/ru/A/78/334

A
/C

.5
/7

8
/L

.2
4

7

[…]

Наций (A/C.5/78/23)  753,2  –   –   753,2 21,8  –   –  21,8  –   775,0

Последствия для бюджета по про-

граммам: последующая деятельность

по итогам международных конферен-

ций по финансированию развития и

осуществление их решений

(A/C.5/78/27) 362,8  –   –  362,8 10,5  –   –  10,5  –  373,3

 Итого 350 699,1 (120,0) 95,5 350 674,6 20 719,3 (3,9) 3,2 20 718,6  –  371 393,2

https://undocs.org/ru/A/C.5/78/17
https://undocs.org/ru/A/C.5/78/22
https://undocs.org/ru/A/C.5/78/26
https://undocs.org/ru/A/C.5/78/23
https://undocs.org/ru/A/C.5/78/27

A
/C

.5
/7

8
/L

.2
4

7
6

/9
5

2

3
-2

6
0

8
9

До пересчета   Сумма пересчетаa

Последствия

корректи-

ровки показа-

телей доли

вакантных

должностей

Пятым коми-

тетом

Предложе-

ние Гене-

рального

секретаря

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Консульта-

тивным ко-

митетом

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Пятым

комитетом

Итого

(до

пересчета)

Пересчет

предложе-

ния Гене-

рального

секретаря

Пересчет

корректиро-

вок, рекомен-

дованных

Консульта-

тивным ко-

митетом

Пересчет

корректиро-

вок Пятого

комитетаb

Итого,

сумма

пересчета

Итого

(после

пересчета)

1 2 3 (4)=(1)+(2)+(3) 5 6 7 (8)=(5)+(6)+(7) 9 (10)=(4)+(8)+(9)

3. Политические вопросы

Специальные политические

миссии

Бюджет по программам 775 326,2 (10 180,0) (64 233,9) 700 912,3  –   –   –   –   –  700 912,3

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Пересмотренная смета расходов по

разделам 3 «Политические вопросы»

и 36 «Налогообложение персонала»

предлагаемого бюджета по програм-

мам на 2024 год: специальные поли-

тические миссии (A/78/6

(Sect.3)/Add.7) 21 571,8 (2 629,8)  –  18 942,0  –   –   –   –   –  18 942,0

 Итого 796 898,0 (12 809,8) (64 233,9) 719 854,3  –   –   –   –   –  719 854,3

3. Политические вопросы

Прочее

Бюджет по программам 75 860,9 (728,6)  627,3 75 759,6 5 356,2 (14,1) (18,2) 5 323,9  –  81 083,5

 Итого 75 860,9 (728,6)  627,3 75 759,6 5 356,2 (14,1) (18,2) 5 323,9  –  81 083,5

4. Разоружение

Бюджет по программам 15 232,8 46,0 (89,4) 15 189,4 1 226,2 9,0 (28,5) 1 206,7  –  16 396,1

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Последствия для бюджета по про-

граммам: Рабочая группа открытого

состава по вопросам безопасности в

сфере использования информаци-

онно-коммуникационных технологий

и самих информационно-коммуника-

ционных технологий 2021–2025, 190,5 (12,7)  –  177,8 6,4 (0,4)  –  6,0  –  183,8

https://undocs.org/ru/A/78/6(Sect.3)/Add.7
https://undocs.org/ru/A/78/6(Sect.3)/Add.7

A
/C

.5
/7

8
/L

.2
4

2
3

-2
6

0
8

9

7
7

/9
5

До пересчета   Сумма пересчетаa

Последствия

корректи-

ровки показа-

телей доли

вакантных

должностей

Пятым коми-

тетом

Предложе-

ние Гене-

рального

секретаря

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Консульта-

тивным ко-

митетом

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Пятым

комитетом

Итого

(до

пересчета)

Пересчет

предложе-

ния Гене-

рального

секретаря

Пересчет

корректиро-

вок, рекомен-

дованных

Консульта-

тивным ко-

митетом

Пересчет

корректиро-

вок Пятого

комитетаb

Итого,

сумма

пересчета

Итого

(после

пересчета)

1 2 3 (4)=(1)+(2)+(3) 5 6 7 (8)=(5)+(6)+(7) 9 (10)=(4)+(8)+(9)

   учрежденная в соответствии с резо-

люцией 75/240 Генеральной Ассам-

блеи (A/C.5/78/14)

Последствия для бюджета по про-

граммам: дальнейшие практические

меры по предотвращению гонки во-

оружений в космическом простран-

стве (A/C.5/78/17) 107,8  –   –  107,8 7,0  –   –  7,0  –  114,8

 Итого 15 531,1 33,3 (89,4) 15 475,0 1 239,6 8,6 (28,5) 1 219,6  –  16 694,6

5. Операции по поддержанию мира

Бюджет по программам 53 126,5 (182,5) (50,4) 52 893,6 4 213,9 (5,3) (1,8) 4 206,8  –  57 100,4

 Итого 53 126,5 (182,5) (50,4) 52 893,6 4 213,9 (5,3) (1,8) 4 206,8  –  57 100,4

6. Использование космического пространства в мирных целях

Бюджет по программам 4 889,4 (31,7) (0,2) 4 857,5 (73,9) (0,6)  0,8 (73,7)  –  4 783,8

 Итого 4 889,4 (31,7) (0,2) 4 857,5 (73,9) (0,6)  0,8 (73,7)  –  4 783,8

7. Международный Суд

Бюджет по программам 29 783,1 34,0 12,5 29 829,6 2 787,1 (2,4)  0,5 2 785,2  –  32 614,8

 Итого 29 783,1 34,0 12,5 29 829,6 2 787,1 (2,4)  0,5 2 785,2  –  32 614,8

8. Правовые вопросы

Бюджет по программам 60 404,6 (382,0) 106,3 60 128,9 6 320,3 (29,6) 7,0 6 297,7  –  66 426,6

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Смета, пересмотренная с учетом ре-

золюций, принятых Генеральной Ас-

самблеей на ее семьдесят седьмой

сессии (A/78/550) 2 726,0 (222,4)  –  2 503,6 89,5 (2,8)  –  86,7  – 2 590,3

https://undocs.org/ru/A/RES/75/240
https://undocs.org/ru/A/C.5/78/14
https://undocs.org/ru/A/C.5/78/17
https://undocs.org/ru/A/78/550

A
/C

.5
/7

8
/L

.2
4

7
8

/9
5

2

3
-2

6
0

8
9

До пересчета   Сумма пересчетаa

Последствия

корректи-

ровки показа-

телей доли

вакантных

должностей

Пятым коми-

тетом

Предложе-

ние Гене-

рального

секретаря

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Консульта-

тивным ко-

митетом

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Пятым

комитетом

Итого

(до

пересчета)

Пересчет

предложе-

ния Гене-

рального

секретаря

Пересчет

корректиро-

вок, рекомен-

дованных

Консульта-

тивным ко-

митетом

Пересчет

корректиро-

вок Пятого

комитетаb

Итого,

сумма

пересчета

Итого

(после

пересчета)

1 2 3 (4)=(1)+(2)+(3) 5 6 7 (8)=(5)+(6)+(7) 9 (10)=(4)+(8)+(9)

Доклад об использовании полномо-

чий на принятие обязательств и

просьба о выделении субсидии Оста-

точному механизму Специального

суда по Сьерра-Леоне (A/78/363) 2 968,3 (148,3) (2 820,0)  –  –  –  –  –  –  –

Доклад об использовании полномо-

чий на принятие обязательств и

просьба о выделении субсидии чрез-

вычайным палатам в судах Кам-

боджи (A/78/515) 2 333,4 (233,3) (2 100,1)  –  –  –  –  –  –  –

Последствия для бюджета по про-

граммам: укрепление и поощрение

международного договорного ре-

жима (A/C.5/78/21) 106,9  –  – 106,9 3,9  –  – 3,9  – 110,8

 Итого 68 539,2 (986,0) (4 813,8) 62 739,4 6 413,8 (32,4) 7,0 6 388,4  – 69 127,8

9. Экономические и социальные вопросы

Бюджет по программам 87 593,4 (276,1) 176,2 87 493,5 7 600,8 (9,5) (105,8) 7 485,5  – 94 979,0

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Последствия для бюджета по про-

граммам: реализация Программы

действий по ускоренному развитию

малых островных развивающихся

государств («Путь Самоа») и Маври-

кийской стратегии по дальнейшему

осуществлению Программы дей-

ствий по обеспечению устойчивого

развития малых островных развива-

ющихся государств и последующая

деятельность в этой области

(A/C.5/78/25) 64,9  –  – 64,9 1,9  –  – 1,9  – 66,8

https://undocs.org/ru/A/78/363
https://undocs.org/ru/A/78/515
https://undocs.org/ru/A/C.5/78/21
https://undocs.org/ru/A/C.5/78/25

[…]

действий по ускоренному развитию

малых островных развивающихся

государств («Путь Самоа») и Маври-

кийской стратегии по дальнейшему

осуществлению Программы дей-

ствий по обеспечению устойчивого

развития малых островных развива-

ющихся государств и последующая

деятельность в этой области

(A/C.5/78/25) 64,9  –  – 64,9 1,9  –  – 1,9  – 66,8

 Итого 9 642,8 (228,8) 75,9 9 489,9 (551,7) (10,3) (4,0) (566,0)  – 8 923,9

https://undocs.org/ru/A/C.5/78/23
https://undocs.org/ru/A/C.5/78/27
https://undocs.org/ru/A/C.5/78/25

A
/C

.5
/7

8
/L

.2
4

8
0

/9
5

2

3
-2

6
0

8
9

До пересчета   Сумма пересчетаa

Последствия

корректи-

ровки показа-

телей доли

вакантных

должностей

Пятым коми-

тетом

Предложе-

ние Гене-

рального

секретаря

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Консульта-

тивным ко-

митетом

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Пятым

комитетом

Итого

(до

пересчета)

Пересчет

предложе-

ния Гене-

рального

секретаря

Пересчет

корректиро-

вок, рекомен-

дованных

Консульта-

тивным ко-

митетом

Пересчет

корректиро-

вок Пятого

комитетаb

Итого,

сумма

пересчета

Итого

(после

пересчета)

1 2 3 (4)=(1)+(2)+(3) 5 6 7 (8)=(5)+(6)+(7) 9 (10)=(4)+(8)+(9)

11. Поддержка Организацией Объединенных Наций Нового партнерства в интересах развития Африки

Бюджет по программам 8 695,2 (46,3) (0,5) 8 648,4  965,5 (1,4)  –  964,1  – 9 612,5

 Итого 8 695,2 (46,3) (0,5) 8 648,4  965,5 (1,4)  –  964,1  – 9 612,5

12. Торговля и развитие

Бюджет по программам 80 475,3 (38,1) (29,7) 80 407,5 3 184,2 (1,3) (1,0) 3 181,9  – 83 589,4

 Итого 80 475,3 (38,1) (29,7) 80 407,5 3 184,2 (1,3) (1,0) 3 181,9  – 83 589,4

13. Международный торговый центр

Бюджет по программам 20 457,6  –  – 20 457,6 1 265,9  –  – 1 265,9  – 21 723,5

 Итого 20 457,6  –  – 20 457,6 1 265,9  –  – 1 265,9  – 21 723,5

14. Окружающая среда

Бюджет по программам 21 944,7 (47,8) 10,9 21 907,8 83,3 (1,1)  0,2 82,4  – 21 990,2

 Итого 21 944,7 (47,8) 10,9 21 907,8 83,3 (1,1)  0,2 82,4  – 21 990,2

15. Населенные пункты

Бюджет по программам 13 465,1 (73,1) (3,5) 13 388,5 (369,3) (0,7) (0,1) (370,1)  – 13 018,4

 Итого 13 465,1 (73,1) (3,5) 13 388,5 (369,3) (0,7) (0,1) (370,1)  – 13 018,4

16. Международный контроль над наркотическими средствами, предупреждение преступности и терроризма и уголовное правосудие

Бюджет по программам 22 704,0 (39,1) (1,6) 22 663,3 1 219,9 (1,4) (0,1) 1 218,4  – 23 881,7

 Итого 22 704,0 (39,1) (1,6) 22 663,3 1 219,9 (1,4) (0,1) 1 218,4  – 23 881,7

17. Структура Организации Объединенных Наций по вопросам гендерного равенства и расширения прав и возможностей женщин (Структура

«ООН-женщины»)

Бюджет по программам 10 614,4 (6,2) (2,3) 10 605,9 182,4 (0,2) (0,1) 182,1  – 10 788,0

 Итого 10 614,4 (6,2) (2,3) 10 605,9 182,4 (0,2) (0,1) 182,1  – 10 788,0

A
/C

.5
/7

8
/L

.2
4

2
3

-2
6

0
8

9

8
1

/9
5

До пересчета   Сумма пересчетаa

Последствия

корректи-

ровки показа-

телей доли

вакантных

должностей

Пятым коми-

тетом

Предложе-

ние Гене-

рального

секретаря

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Консульта-

тивным ко-

митетом

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Пятым

комитетом

Итого

(до

пересчета)

Пересчет

предложе-

ния Гене-

рального

секретаря

Пересчет

корректиро-

вок, рекомен-

дованных

Консульта-

тивным ко-

митетом

Пересчет

корректиро-

вок Пятого

комитетаb

Итого,

сумма

пересчета

Итого

(после

пересчета)

1 2 3 (4)=(1)+(2)+(3) 5 6 7 (8)=(5)+(6)+(7) 9 (10)=(4)+(8)+(9)

18. Экономическое и социальное развитие в Африке

Бюджет по программам 85 282,1 (103,4) (95,6) 85 083,1 8 280,5 (5,8) (4,8) 8 269,9  – 93 353,0

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Смета, пересмотренная с учетом ре-

золюций и решений, принятых Эко-

номическим и Социальным Советом

на его сессии 2023 года (A/78/334) 1 086,9 (117,0)  –  969,9 31,5 (3,4)  – 28,1  –  998,0

Ход ремонта Дома Африки в ком-

плексе Экономической комиссии для

Африки в Аддис-Абебе (A/78/350) 1 127,6  –  – 1 127,6  –  –  –  –  – 1 127,6

 Итого 87 496,6 (220,4) (95,6) 87 180,6 8 312,0 (9,2) (4,8) 8 298,0  – 95 478,6

Экономическое и социальное развитие в Азиатско-Тихоокеанском регионе

Бюджет по программам 54 582,2 (125,8) (30,1) 54 426,3 2 141,9 (3,8) (0,9) 2 137,2  – 56 563,5

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Проект повышения сейсмостойкости

зданий и замены отслужившего свой

срок оборудования в штаб-квартире

Экономической и социальной комис-

сии для Азии и Тихого океана в

Бангкоке (A/78/346) 253,6  –  – 253,6  –  –  –  –  – 253,6

 Итого 54 835,8 (125,8) (30,1) 54 679,9 2 141,9 (3,8) (0,9) 2 137,2  – 56 817,1

https://undocs.org/ru/A/78/334
https://undocs.org/ru/A/78/350
https://undocs.org/ru/A/78/346

A
/C

.5
/7

8
/L

.2
4

8
2

/9
5

2

3
-2

6
0

8
9

До пересчета   Сумма пересчетаa

Последствия

корректи-

ровки показа-

телей доли

вакантных

должностей

Пятым коми-

тетом

Предложе-

ние Гене-

рального

секретаря

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Консульта-

тивным ко-

митетом

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Пятым

комитетом

Итого

(до

пересчета)

Пересчет

предложе-

ния Гене-

рального

секретаря

Пересчет

корректиро-

вок, рекомен-

дованных

Консульта-

тивным ко-

митетом

Пересчет

корректиро-

вок Пятого

комитетаb

Итого,

сумма

пересчета

Итого

(после

пересчета)

1 2 3 (4)=(1)+(2)+(3) 5 6 7 (8)=(5)+(6)+(7) 9 (10)=(4)+(8)+(9)

20. Экономическое развитие в Европе

Бюджет по программам 37 063,6 51,5 (73,7) 37 041,4 2 383,9 2,6 (55,0) 2 331,5  – 39 372,9

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Смета, пересмотренная с учетом ре-

золюций и решений, принятых Эко-

номическим и Социальным Советом

на его сессии 2023 года (A/78/334) 300,3 168,0  – 468,3 17,3 12,0  – 29,3  – 497,6

 Итого 37 363,9 219,5 (73,7) 37 509,7 2 401,2 14,6 (55,0) 2 360,7  – 39 870,4

21. Экономическое и социальное развитие в Латинской Америке и Карибском бассейне

Бюджет по программам 58 716,4  – (54,1) 58 662,3 5 230,0  – (3,2) 5 226,8  – 63 889,1

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Ход ремонта Северного здания в

комплексе Экономической комиссии

для Латинской Америки и Кариб-

ского бассейна в Сантьяго (A/78/337)  510,1 (35,0)  – 475,1  –  –  –  –  – 475,1

 Итого 59 226,5 (35,0) (54,1) 59 137,4 5 230,0  – (3,2) 5 226,8  – 64 364,2

22. Экономическое и социальное развитие в Западной Азии

Бюджет по программам 49 030,7  – (65,3) 48 965,4 1 182,8  – (1,9) 1 180,9  – 50 146,3

 Итого 49 030,7  – (65,3) 48 965,4 1 182,8  – (1,9) 1 180,9  – 50 146,3

23. Регулярная программа технического сотрудничества

Бюджет по программам 44 874,5  –  – 44 874,5 1 367,2  –  – 1 367,2  – 46 241,7

 Итого 44 874,5  –  – 44 874,5 1 367,2  –  – 1 367,2  – 46 241,7

https://undocs.org/ru/A/78/334
https://undocs.org/ru/A/78/337

A
/C

.5
/7

8
/L

.2
4

2
3

-2
6

0
8

9

8
3

/9
5

До пересчета   Сумма пересчетаa

Последствия

корректи-

ровки показа-

телей доли

вакантных

должностей

Пятым коми-

тетом

Предложе-

ние Гене-

рального

секретаря

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Консульта-

тивным ко-

[…]

Дурбанской декларации и Про-

граммы действий (A/C.5/78/22) 203,0  –  – 203,0 14,0  –  – 14,0  – 217,0

Последствия для бюджета по про-

граммам: Cубрегиональный центр

Организации Объединенных Наций

по вопросам прав человека и демо-

кратии в Центральной Африке

(A/C.5/78/24) 2 115,3 (155,9)  – 1 959,4 74,6 (7,7)  – 66,9  – 2 026,3

 Итого 192 470,1 (7 687,1) (49,8) 184 733,2 9 039,0 (591,9) (1,5) 8 445,6  – 193 178,8

https://undocs.org/ru/A/78/574
https://undocs.org/ru/A/C.5/78/22
https://undocs.org/ru/A/C.5/78/24

A
/C

.5
/7

8
/L

.2
4

8
4

/9
5

2

3
-2

6
0

8
9

До пересчета   Сумма пересчетаa

Последствия

корректи-

ровки показа-

телей доли

вакантных

должностей

Пятым коми-

тетом

Предложе-

ние Гене-

рального

секретаря

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Консульта-

тивным ко-

митетом

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Пятым

комитетом

Итого

(до

пересчета)

Пересчет

предложе-

ния Гене-

рального

секретаря

Пересчет

корректиро-

вок, рекомен-

дованных

Консульта-

тивным ко-

митетом

Пересчет

корректиро-

вок Пятого

комитетаb

Итого,

сумма

пересчета

Итого

(после

пересчета)

1 2 3 (4)=(1)+(2)+(3) 5 6 7 (8)=(5)+(6)+(7) 9 (10)=(4)+(8)+(9)

25. Международная защита беженцев, поиск долговременных решений их проблем и оказание им помощи

Бюджет по программам 44 633,9  –  – 44 633,9 2 541,8  –  – 2 541,8  – 47 175,7

 Итого 44 633,9  –  – 44 633,9 2 541,8  –  – 2 541,8  – 47 175,7

26. Палестинские беженцы

Бюджет по программам 55 176,8 (61,0) 14 606,7 69 722,5 1 408,7 26,8 385,0 1 820,5  – 71 543,0

 Итого 55 176,8 (61,0) 14 606,7 69 722,5 1 408,7 26,8 385,0 1 820,5  – 71 543,0

27. Гуманитарная помощь

Бюджет по программам 27 239,1 (53,4) (6,2) 27 179,5 1 570,2 (8,5) (0,2) 1 561,5  – 28 741,0

 Итого 27 239,1 (53,4) (6,2) 27 179,5 1 570,2 (8,5) (0,2) 1 561,5  – 28 741,0

28. Глобальные коммуникации

Бюджет по программам 108 971,2 (1 085,8) (914,4) 106 971,0 10 891,1 121,7 (67,1) 10 945,7  – 117 916,7

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Смета, пересмотренная с учетом ре-

золюций и решений, принятых Сове-

том по правам человека на его пять-

десят второй, пятьдесят третьей и

пятьдесят четвертой очередных сес-

сиях и его тридцать шестой специ-

альной сессии в 2023 году (A/78/574) 7,8 (7,8)  –  –  0,2 (0,2)  –  –  –  –

 Итого 108 979,0 (1 093,6) (914,4) 106 971,0 10 891,3 121,5 (67,1) 10 945,7  – 117 916,7

29A. Департамент по стратегии, политике и контролю в области управления

Бюджет по программам 61 537,7 (573,2) 133,6 61 098,1 4 728,9 (21,0) (66,0) 4 641,9  – 65 740,0

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

https://undocs.org/ru/A/78/574

A
/C

.5
/7

8
/L

.2
4

2
3

-2
6

0
8

9

8
5

/9
5

До пересчета   Сумма пересчетаa

Последствия

корректи-

ровки показа-

телей доли

вакантных

должностей

Пятым коми-

тетом

Предложе-

ние Гене-

рального

секретаря

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Консульта-

тивным ко-

митетом

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Пятым

комитетом

Итого

(до

пересчета)

Пересчет

предложе-

ния Гене-

рального

секретаря

Пересчет

корректиро-

вок, рекомен-

дованных

Консульта-

тивным ко-

митетом

Пересчет

корректиро-

вок Пятого

комитетаb

Итого,

сумма

пересчета

Итого

(после

пересчета)

1 2 3 (4)=(1)+(2)+(3) 5 6 7 (8)=(5)+(6)+(7) 9 (10)=(4)+(8)+(9)

Пересмотренная смета расходов, свя-

занных с борьбой с расизмом и обес-

печением уважения человеческого

достоинства каждого в Секретариате

Организации Объединенных Наций,

по разделам 29A «Департамент по

вопросам стратегии управления, по-

литики и соблюдения требований» и

29B «Департамент оперативной под-

держки» предлагаемого бюджета по

программам на 2024 год (A/78/384) 1 011,0 (57,0) 57,0 1 011,0 44,8 (5,0) 5,0 44,8  – 1 055,8

 Итого 62 548,7 (630,2) 190,6 62 109,1 4 773,7 (26,0) (61,0) 4 686,7  – 66 795,8

29B. Департамент оперативной поддержки

Бюджет по программам 96 347,9 (1 612,0) (422,9) 94 313,0 1 971,5 (49,1) (94,0) 1 828,4  – 96 141,4

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Пересмотренная смета расходов, свя-

занных с борьбой с расизмом и обес-

печением уважения человеческого

достоинства каждого в Секретариате

Организации Объединенных Наций,

по разделам 29A «Департамент по

вопросам стратегии управления, по-

литики и соблюдения требований» и

29B «Департамент оперативной под-

держки» предлагаемого бюджета по

программам на 2024 год (A/78/384) 30,0 (7,5) 7,5 30,0 1,5 (0,2)  0,2 1,5  – 31,5

Смета, пересмотренная с учетом ре-

золюций, принятых Генеральной Ас-

самблеей на ее семьдесят седьмой

[…]

альной сессии в 2023 году (A/78/574) 35,0 (35,0)  –  – 1,0 (1,0)  –  –  –  –

 Итого 77 462,0 (83,4) (291,7) 77 086,9 12 317,6 (3,5) (14,6) 12 299,5  – 89 386,4

29F. Административное обслуживание, Вена

Бюджет по программам 19 840,6 (39,5) 9,8 19 810,9  556,4 (1,6)  0,3  555,1  – 20 366,0

 Итого 19 840,6 (39,5) 9,8 19 810,9  556,4 (1,6)  0,3  555,1  – 20 366,0

https://undocs.org/ru/A/78/382
https://undocs.org/ru/A/78/382/Corr.1
https://undocs.org/ru/A/78/510
https://undocs.org/ru/A/78/510/Corr.1
https://undocs.org/ru/A/78/334
https://undocs.org/ru/A/78/574

A
/C

.5
/7

8
/L

.2
4

8
8

/9
5

2

3
-2

6
0

8
9

До пересчета   Сумма пересчетаa

Последствия

корректи-

ровки показа-

телей доли

вакантных

должностей

Пятым коми-

тетом

Предложе-

ние Гене-

рального

секретаря

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Консульта-

тивным ко-

митетом

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Пятым

комитетом

Итого

(до

пересчета)

Пересчет

предложе-

ния Гене-

рального

секретаря

Пересчет

корректиро-

вок, рекомен-

дованных

Консульта-

тивным ко-

митетом

Пересчет

корректиро-

вок Пятого

комитетаb

Итого,

сумма

пересчета

Итого

(после

пересчета)

1 2 3 (4)=(1)+(2)+(3) 5 6 7 (8)=(5)+(6)+(7) 9 (10)=(4)+(8)+(9)

30. Внутренний надзор

Бюджет по программам 22 134,6 (36,9) (1,9) 22 095,8 2 742,6 (1,0) (0,1) 2 741,5  – 24 837,3

 Итого 22 134,6 (36,9) (1,9) 22 095,8 2 742,6 (1,0) (0,1) 2 741,5  – 24 837,3

31. Совместно финансируемая административная деятельность

Бюджет по программам 7 958,7 208,6 444,5 8 611,8  –  –  –  –  – 8 611,8

 Итого 7 958,7 208,6 444,5 8 611,8  –  –  –  –  – 8 611,8

32. Специальные расходы

Бюджет по программам 86 659,6  – (56,0) 86 603,6 2 724,8  – (1,6) 2 723,2  – 89 326,8

 Итого 86 659,6  – (56,0) 86 603,6 2 724,8  – (1,6) 2 723,2  – 89 326,8

33. Строительство, перестройка, переоборудование и капитальный ремонт помещений

Бюджет по программам 30 985,8 (1 797,8) (84,6) 29 103,4  992,8 (46,0) (2,5)  944,3  – 30 047,7

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Ход ремонта Северного здания в

комплексе Экономической комиссии

для Латинской Америки и Кариб-

ского бассейна в Сантьяго (A/78/337) 9 622,6  –  – 9 622,6  –  –  –  –  – 9 622,6

Решение проблемы ухудшения со-

стояния и ограниченности возмож-

ностей центра конференционного об-

служивания в Отделении Организа-

ции Объединенных Наций в Найроби

(A/78/382 и A/78/382/Corr.1) 9 837,0  –  – 9 837,0  –  –  –  –  – 9 837,0

https://undocs.org/ru/A/78/337
https://undocs.org/ru/A/78/382
https://undocs.org/ru/A/78/382/Corr.1

[…]

разделу 34 «Охрана и безопасность»

предлагаемого бюджета по програм-

мам на 2024 год (A/78/530) 2 559,7 (2 559,7) 2 559,7 2 559,7 101,2 (101,2) 101,2 101,2  – 2 660,9

Ход ремонта Дома Африки в ком-

плексе Экономической комиссии для

Африки в Аддис-Абебе (A/78/350) 250,9  –  – 250,9  –  –  –  –  – 250,9

https://undocs.org/ru/A/78/350
https://undocs.org/ru/A/78/346
https://undocs.org/ru/A/78/503
https://undocs.org/ru/A/78/510
https://undocs.org/ru/A/78/510/Corr.1
https://undocs.org/ru/A/78/530
https://undocs.org/ru/A/78/350

A
/C

.5
/7

8
/L

.2
4

9
0

/9
5

2

3
-2

6
0

8
9

До пересчета   Сумма пересчетаa

Последствия

корректи-

ровки показа-

телей доли

вакантных

должностей

Пятым коми-

тетом

Предложе-

ние Гене-

рального

секретаря

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Консульта-

тивным ко-

митетом

Корректи-

ровки, реко-

мендованные

Пятым

комитетом

Итого

(до

пересчета)

Пересчет

предложе-

ния Гене-

рального

секретаря

Пересчет

корректиро-

вок, рекомен-

дованных

Консульта-

тивным ко-

митетом

Пересчет

корректиро-

вок Пятого

комитетаb

Итого,

сумма

пересчета

Итого

(после

пересчета)

1 2 3 (4)=(1)+(2)+(3) 5 6 7 (8)=(5)+(6)+(7) 9 (10)=(4)+(8)+(9)

Ход работ по замене офисных корпу-

сов A–J в Отделении Организации

Объединенных Наций в Найроби

(A/78/510 и A/78/510/Corr.1) 165,0  –  – 165,0  –  –  –  –  – 165,0

 Итого 130 212,9 (2 774,2) 2 532,5 129 971,2 11 270,1 (107,6) 100,4 11 262,9  – 141 234,1

35. Счет развития Организации Объединенных Наций

Бюджет по программам 16 286,7  694,8 1 000,0 17 981,5 472,3 20,1 29,0  521,4  – 18 502,9

 Итого 16 286,7  694,8 1 000,0 17 981,5 472,3 20,1 29,0  521,4  – 18 502,9

36. Налогообложение персонала

Бюджет по программам 289 996,8 (1 173,5) (4 133,8) 284 689,5 21 911,8 (1,5)  – 21 910,3  – 306 599,8

Пересмотренная смета и послед-

ствия для бюджета по программам

Смета, пересмотренная с учетом ре-

золюций и решений, принятых Эко-

номическим и Социальным Советом

на его сессии 2023 года (A/78/334) 131,3 18,1  – 149,4 9,2 1,3  – 10,5  – 159,9

Пересмотренная смета расходов, свя-

занных с борьбой с расизмом и обес-

печением уважения человеческого

достоинства каждого в Секретариате

Организации Объединенных Наций,

по разделам 29A «Департамент по

вопросам стратегии управления, по-

литики и соблюдения требований» и

29B «Департамент оперативной под-

держки» предлагаемого бюджета по